
令和５年１１月生駒市教育委員会事務局事業予定 令和５年１０月２３日現在　

日 曜日 事業名 ・ 内容 開催場所 担当主管課

秋のこどもまんなか月間

1 水
オレンジリボン・児童虐待防止推進キャンペーン
（～11/30）

生駒市役所 こどもサポートセンター

どならない子育て練習法3－①(予約制) 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

トライ！生駒子ども読書会議「ヒトが育ち、学という
こと－ポストコロナ社会に生きる次世代人類に向け
て」講師：京都大学大学院教授　明和政子氏

図書会館 図書館

3 金

体育館無料開放 むかいやま公園体育館 スポーツ振興課

豊かな人生のためのマネー講座「資産運用はじめの一
歩セミナー」

北コミュニティセンター 図書館（北分館）

サンデーひろば 中保育園 子育て支援総合センター

新たな地域クラブ活動体験イベント（ラグビークラブ
体験）

生駒市体育協会高山S.C. スポーツ振興課

親子の絆づくりプログラムⅡー④（予約制) 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

親子の絆づくりプログラムⅠー①（予約制) 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

市民みんなで創る音楽祭　アウトリーチ事業 生駒台小学校・生駒中学校 生涯学習課

7 火 親と子のあそび（ぱんだ）（予約制） 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

校長会 コミュニティセンター 教育指導課

園長会 コミュニティセンター 幼保こども園課

えほんのひろば(予約制) 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

9 木 どならない子育て練習法3－②(予約制) 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

ファミ・サポ新規援助会員講習会⑦(予約制) 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

育児ネット交流会 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

11 土
新たな地域クラブ活動体験イベント（レスリングクラ
ブ体験）

生駒市体育協会高山S.C. スポーツ振興課

パパセミナーⅡ④(予約制) 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

第70回市民文化祭・リベラルコンサート たけまるホール 生涯学習課

ischoolミライの教室「北欧の保育」 生駒市内 生涯学習課

親子の絆づくりプログラムⅡー⑤(予約制) 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

親子の絆づくりプログラムⅠー②（予約制) 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

教頭会 生駒市役所 教育指導課

もこもこサロン(予約制) 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

15 水 ぴよぴよサロン(予約制) 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

16 木 どならない子育て練習法3－③(予約制) 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

17 金
本いっぱい どきどき わくわく オータムフェスティバ
ル

生駒北小学校 図書館

新たな地域クラブ活動体験イベント（水泳クラブ体
験）

井出山屋内温水プールTACき
らめき

スポーツ振興課

体育館無料開放 生駒市体育協会高山S.C. スポーツ振興課

19 日 障がい児体つくり運動プログラム むかいやま公園体育館 スポーツ振興課

2 木

4 土

5 日

6 月

8 水

10 金

12 日

13 月

14 火

18 土
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日 曜日 事業名 ・ 内容 開催場所 担当主管課

親子の絆づくりプログラムⅠー③（予約制) 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

いこま育児ネットフォーラム コミュニティセンター 子育て支援総合センター

21 火

22 水 パパひろば(予約制) 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

夫婦できくトリプルP前向き子育てセミナー(予約制) 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

市民みんなで創る音楽祭「DAD＆MAMMYｓ 2023WINTER
CONCERT」

たけまるホール 生涯学習課

資格をいかそう！相談会 生駒市役所 幼保こども園課

もぐもぐサロン(予約制) 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

市民みんなで創る音楽祭　アウトリーチ事業 生駒南第二小学校 生涯学習課

豊かな人生のためのマネー講座「老後の資産凍結を防
ぐ！『家族信託』活用法」

北コミュニティセンター 図書館（北分館）

25 土
市民みんなで創る音楽祭「共生の架け橋 韓国文化公演
歴史の風」

南コミュニティセンター 生涯学習課

０才から楽しめるファミリーコンサートＰＲイベント アントレ広場 生涯学習課

いこまっこチャレンジ教室「コンパスと定規で正多角
形を作図してみよう－めざせ作図マスター！」

コミュニティセンター 生涯学習課

第28回生駒市総合教育会議 生駒市役所 教育総務課

生駒市教育委員会第11回定例会 生駒市役所 教育総務課

親子の絆づくりプログラムⅠー④（予約制) 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

市民みんなで創る音楽祭　アウトリーチ事業 生駒南中学校 生涯学習課

ischoolミライの教室「おうち起業のはじめ方」 生駒市内 生涯学習課

いこま寿大学（作品展示） たけまるホール 生涯学習課

資格をいかそう！相談会 生駒市役所 幼保こども園課

ファミサポ・スキルアップ講座⑨(予約制) 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

いこま寿大学（学習発表会） たけまるホール 生涯学習課

どならない子育て練習法3－④(予約制) 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

いこま寿大学（大演芸会） たけまるホール 生涯学習課

20 月

23 木

24 金

26 日
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